
63.  Naukowa  Konferencja
Pszczelarska

Puławy, 10-11 marca 2026 r.

10-11  marca  2026  r.  w  Puławach  odbyła  się  63.  Naukowa  Konferencja
Pszczelarska, zorganizowana przez Zakład Pszczelnictwa Instytutu Ogrodnictwa –
Państwowego Instytutu Badawczego oraz Pszczelnicze Towarzystwo Naukowe.
Projekt finansowany był ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach Programu „Wektory Nauki”.

Wydarzenie  zgromadziło  liczne  grono  naukowców,  ekspertów oraz  praktyków
pszczelarstwa,  stając  się  ważną  platformą  wymiany  wiedzy  i  doświadczeń
dotyczących  współczesnych  wyzwań  stojących  przed  branżą.

Program konferencji  obejmował  szeroki  zakres  zagadnień  z  zakresu  biologii,
hodowli i genetyki pszczół oraz rozwoju sektora pszczelarskiego. W trakcie sesji
plenarnych  i  prezentacji  posterowych  omawiano  m.in.  problematykę  biologii
pszczół  oraz  mechanizmów  wpływających  na  funkcjonowanie  i  zdrowie  tych
owadów. Istotnym elementem programu były również wystąpienia poświęcone
chorobom pszczół, szkodnikom i zagrożeniom środowiskowym, a także metodom
ich diagnozowania i ograniczania.

Dużo uwagi poświęcono również praktycznym aspektom prowadzenia gospodarki
pasiecznej,  w  tym  zarządzaniu  rodzinami  pszczelimi,  wykorzystaniu  nowych
technologii  w  monitoringu  pasiek  oraz  zagadnieniom  związanym  z  rynkiem
produktów pszczelarskich i ich identyfikacją. W kolejnych sesjach zaprezentowano
wyniki  badań  dotyczących  jakości  i  autentyczności  produktów pszczelich,  ich
właściwości  mikrobiologicznych  oraz  możliwości  wykorzystania  w  apiterapii.
Poruszono także tematykę innych owadów zapylających oraz znaczenia zapylania
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roślin dla rolnictwa i środowiska przyrodniczego

Konferencja była okazją do przedstawienia najnowszych wyników badań, dyskusji
nad aktualnymi problemami pszczelarstwa oraz wskazania kierunków dalszego
rozwoju badań i działalności pasiecznej. Spotkanie sprzyjało integracji środowiska
naukowego  i  pszczelarskiego,  a  także  budowaniu  współpracy  pomiędzy
instytucjami  badawczymi  a  praktykami.
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